
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

 

от 2 октября 2024 г. № 476 

г. Кызыл 

 

О внесении изменений в постановление  

Правительства Республики Тыва  

от 28 декабря 2020 г. № 669 

 

 

В соответствии с пунктом 7.3 статьи 5 Закона Республики Тыва от  

23 июня 2006 г. № 1741 ВХ-I «О градостроительной деятельности в Республике 

Тыва» Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление Правительства Республики Тыва от 28 декабря 

2020 г. № 669 «Об организации работы с объектами (затратами) незавершенно-

го строительства, расположенными на территории Республики Тыва, при стро-

ительстве (реконструкции) которых были использованы средства бюджетов 

всех уровней бюджетной системы Российской Федерации» следующие измене-

ния: 

1) в наименовании слова «бюджетов всех уровней бюджетной системы 

Российской Федерации» заменить словами «консолидированного бюджета Рес-

публики Тыва»; 

2) в пункте 1 слова «бюджетов всех уровней бюджетной системы Россий-

ской Федерации» заменить словами «консолидированного бюджета Республики 

Тыва»; 

3) в пункте 2 слова «бюджетов всех уровней бюджетной системы Россий-

ской Федерации» заменить словами «консолидированного бюджета Республики 

Тыва»; 

 



2 

4) в Положении об организации работы с объектами (затратами) незавер-

шенного строительства, расположенными на территории Республики Тыва, при 

строительстве (реконструкции) которых были использованы средства бюдже-

тов всех уровней бюджетной системы Российской Федерации: 

в наименовании слова «бюджетов всех уровней бюджетной системы Рос-

сийской Федерации» заменить словами «консолидированного бюджета Респуб-

лики Тыва»; 

пункт 2.10 изложить в следующей редакции:  

«2.10. О принятии решения о завершении строительства (реконструкции) 

объекта (затрат) незавершенного строительства, реализация которого осу-

ществлялась с привлечением средств республиканского (муниципального) 

бюджета, применяются положения Порядка реализации на территории Респуб-

лики Тыва мероприятий государственных программ Российской Федерации и 

инвестиционной деятельности, осуществляемой в форме капитальных вложе-

ний.»;  

5) приложение № 1 к постановлению изложить в следующей редакции: 

 

 

 



3 

«Приложение № 1 

к постановлению Правительства 

Республики Тыва 

от 28 декабря 2020 г. № 669 

 

Форма 

 

Р Е Е С Т Р 

объектов незавершенного строительства на территории 

Республики Тыва, при строительстве которых были 

использованы средства консолидированного бюджета 

Республики Тыва»; 

 
№ 
п/п 

Наимено-
вание и 

адрес 

объекта 
незавер-

шенного 

строи-
тельства 

Мощ-
ность 

объекта 

Форма 
соб-

ствен-

ности 

Ба-
лансо-

дер-

жатель 

Полная 
сметная 

стои-

мость 
объекта 

незавер-

шѐнного 
строи-

тельства, 

в ценах, 
соответ-

ствую-

щих лет 
(тыс. 

рублей) 

Балансо-
вая стои-

мость 

объекта 
незавер-

шенного 

строи-
тельства, 

тыс. руб-

лей 

Остаток 
сметной 

стоимости 

объекта не-
завершенно-

го строи-

тельства, в 
ценах соот-

ветствующих 

лет (тыс. 
рублей) 

Год 
начала 

строи-

тель-
ства 

Плани-
руемый 

срок 

ввода в 
эксплуа-

тацию 

Число, 
месяц и год 

фактиче-

ского пре-
кращения 

строитель-

ства 

Количе-
ство лет, в 

течение 

которых 
велось 

строитель-

ство объ-
екта 

Причина 
прекраще-

ния строи-

тельства 

Основание 
выделения 

средств фе-

дерального 
бюджета на 

строитель-

ство объекта 

Основание 
выделения 

средств бюд-

жета субъекта 
Российской 

Федерации 

(муниципаль-
ного образова-

ния) на строи-

тельство 

Предусмотренный в соот-
ветствии с решениями, 

указанными в графах 13-14, 

объем капитальных вложе-
ний на весь период строи-

тельства, тыс. рублей 

Фактически профи-
нансировано капи-

тальных вложений за 

весь период строи-
тельства, тыс. руб-

лей 

Сте-
пень 

техни-

ческой 
готов-

ности 

(про-
цен-

тов) 

Пред-
ложе-

ния по 

даль-
ней-

шему 

исполь
поль-

зова-

нию 

всего в том числе: всего в том числе 

республи-
канский 

(муници-

пальный) 
бюджет 

прочие  
источни-

ки 

республи-
канский 

(муници-

пальный) 
бюджет 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 »; 

 

 



4 

6) в приложении № 2 к постановлению: 

разделы Ⅰ-VIII изложить в следующей редакции: 

«Раздел I. Объекты незавершенного строительства,  

в отношении которых предлагается завершение строительства 

 
№ 

п/п 

Наимено-

вание 

объекта, 

адрес ме-

стонахож-

дения, 

заказчик 

строи-

тельства 

Мощность 

объекта, 

сметная 

стоимость 

строитель-

ства, тыс. 

рублей 

Годы фактиче-

ского начала и 

прекращения 

строительства, 

степень за-

вершенности 

строительства 

Документ – 

основание для 

выделения 

средств рес-

публиканского 

(муниципаль-

ного) бюджета 

(начала строи-

тельства) 

Фактические расхо-

ды на реализацию 

инвестиционного 

проекта, тыс. руб-

лей 

Источники и объ-

емы финансиро-

вания, необходи-

мые для заверше-

ния строительства 

Меро-

прия-

тия, 

испол-

нитель 

Срок 

ввода 

объекта 

в экс-

плуата-

цию, год всего в том числе 

из муници-

пального 

бюджета 

все

го 

в том числе 

из муници-

пального 

бюджета 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 

Раздел Ⅱ. Объекты незавершенного строительства,  

в отношении которых предлагается проведение консервации 

 
№ 

п/п 

Наименова-

ние объекта, 

адрес место-

нахождения 

объекта, 

заказчик 

строитель-

ства 

Мощ-

ность 

объекта, 

сметная 

стоимость 

строи-

тельства, 

тыс. руб-

лей 

Годы факти-

ческого 

начала и 

прекращения 

строитель-

ства, степень 

завершенно-

сти строи-

тельства 

Основание для 

выделения 

средств рес-

публиканского 

(муниципаль-

ного) бюджета 

(начала строи-

тельства) 

Фактические рас-

ходы на реализа-

цию инвестици-

онного проекта, 

тыс. рублей 

Источники и объемы 

финансирования, 

необходимые для 

консервации строи-

тельства 

Меро-

прия-

тия, 

испол-

нитель 

Срок 

прове-

дения 

кон-

серва-

ции 

объек-

та, год 

всего в том чис-

ле из му-

ниципаль-

ного бюд-

жета 

всего в том числе 

из муници-

пального 

бюджета 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 

Раздел Ⅲ. Объекты незавершенного строительства, 

 отношении которых предлагается проведение приватизация (продажа) 

 
№ 

п/п 

Наименование 

объекта, адрес 

местонахожде-

ния объекта, 

заказчик строи-

тельства 

Мощность 

объекта, 

сметная сто-

имость стро-

ительства, 

тыс. рублей 

Годы факти-

ческого 

начала и 

прекращения 

строитель-

ства 

Основание для 

выделения 

средств республи-

канского (муни-

ципального) бюд-

жета (начала 

строительства) 

Фактические расходы на 

реализацию инвестици-

онного проекта, тыс. руб-

лей 

Меро-

приятия, 

исполни-

тель 

Предлага-

емый срок 

продажи, 

год 

всего в том числе из 

муниципального 

бюджета 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

Раздел Ⅳ. Объекты незавершенного строительства,  

в отношении которых предлагается передача в концессию 

 
№ 

п/п 

Наименование 

объекта, адрес 

местонахожде-

ния объекта, 

заказчик строи-

тельства 

Мощность 

объекта, 

сметная сто-

имость стро-

ительства, 

тыс. рублей 

Годы факти-

ческого 

начала и 

прекращения 

строитель-

ства, степень 

завершенно-

сти строи-

тельства 

Основание для 

выделения 

средств респуб-

ликанского 

(муниципально-

го) бюджета 

(начала строи-

тельства) 

Фактические расходы 

на реализацию инве-

стиционного проекта, 

тыс. рублей 

Мероприя-

тия, испол-

нитель 

Срок приня-

тия решения о 

заключении 

концессион-

ного соглаше-

ния, год 
всего в том числе из 

муниципаль-

ного бюджета 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 



5 

Раздел Ⅴ. Объекты незавершенного строительства,  

в отношении которых предлагается передача другим  

субъектам хозяйственной деятельности либо  

в федеральную и муниципальную собственность 

 
№ 

п/п 

Наимено-

вание объ-

екта, адрес 

местона-

хождения 

объекта, 

заказчик 

строитель-

ства 

Мощность 

объекта, 

сметная 

стоимость 

строитель-

ства, тыс. 

рублей 

Годы фак-

тического 

начала и 

прекраще-

ния строи-

тельства, 

степень 

завершен-

ности стро-

ительства 

Документ- 

основание для 

выделения 

средств рес-

публиканско-

го (муници-

пального) 

бюджета 

(начала строи-

тельства) 

Фактические рас-

ходы на реализа-

цию инвестицион-

ного проекта, тыс. 

рублей 

Предлагае-

мый получа-

тель объекта 

незавершен-

ного строи-

тельства 

Мероприя-

тия, ис-

полнитель 

Срок пере-

дачи объекта 

незавершен-

ного строи-

тельства, год 

все-

го 

в том числе 

из муници-

пального 

бюджета 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 

Раздел Ⅵ. Объекты незавершенного строительства,  

в отношении которых предлагается списание и снос 

 
№ 

п/п 

Наименова-

ние объекта, 

адрес место-

нахождения 

объекта, за-

казчик стро-

ительства 

Мощность 

объекта, 

сметная 

стоимость 

строитель-

ства, тыс. 

рублей 

Годы фак-

тического 

начала и 

прекраще-

ния строи-

тельства 

Основание 

для выделе-

ния средств 

республикан-

ского (муни-

ципального) 

бюджета 

(начала стро-

ительства) 

Фактические 

расходы на реа-

лизацию инве-

стиционного 

проекта, тыс. 

рублей 

Обоснование необ-

ходимости списания 

объекта незавер-

шенного строитель-

ства (в том числе 

реквизиты докумен-

тов, содержащих 

информацию о со-

стоянии объекта 

незавершенного 

строительства, не-

пригодности к 

дальнейшему ис-

пользованию, не-

возможности и не-

эффективности вос-

становления) 

Источники 

и объемы 

финанси-

рования 

работ по 

сносу объ-

екта неза-

вершенно-

го строи-

тельства 

Срок 

списа-

ния и 

сноса 

объек-

та не-

завер-

шенно-

го 

строи-

тель-

ства, 

год 

все-

го 

в том 

числе из 

муници-

пального 

бюджета 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 

Раздел Ⅶ. Объекты незавершенного строительства,  

в отношении которых предлагается принятие  

в государственную казну 

 
№ 

п/п 

Наименование 

объекта, адрес 

местонахожде-

ния объекта, 

заказчик строи-

тельства 

Мощность 

объекта, 

сметная сто-

имость стро-

ительства, 

тыс. рублей 

Годы факти-

ческого 

начала и пре-

кращения 

строитель-

ства, степень 

завершенно-

сти строи-

тельства 

Основание для 

выделения 

средств респуб-

ликанского 

(муниципально-

го) бюджета 

(начала строи-

тельства) 

Фактические расходы 

на реализацию инве-

стиционного проекта, 

тыс. рублей 

Мероприя-

тия, испол-

нитель 

Срок приня-

тия объекта 

незавершен-

ного строи-

тельства в 

государ-

ственную 

казну, год 

всего в том числе из 

муниципаль-

ного бюджета 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

 

 

 



6 

Раздел Ⅷ. Предлагаемые решения в отношении  

капитальных вложений, произведенных в объекты  

капитального строительства, реконструкции,  

в том числе с элементами реставрации,  

техническое перевооружение которых не начиналось 

 
№ 

п/п 

Наименова-

ние объекта, 

адрес ме-

стонахож-

дения объ-

екта, заказ-

чик работ 

Мощность 

объекта, 

сметная 

стоимость 

строи-

тельства, 

тыс. руб-

лей 

Годы 

фактиче-

ского 

начала и 

прекра-

щения 

работ 

Основание 

для выделе-

ния средств 

республи-

канского 

(муници-

пального) 

бюджета 

(начала 

строитель-

ства) 

Фактические 

расходы на реа-

лизацию инве-

стиционного про-

екта, тыс. рублей 

Наличие 

разрабо-

танной 

проект-

ной до-

кумента-

ции 

Предлагаемые 

решения (меро-

приятия), в том 

числе с обосно-

ванием воз-

можности (не-

возможности) 

использования 

разработанной 

проектной до-

кументации 

Испол

полни

ни-

тель 

Срок реа-

лизации 

предлага-

емых ре-

шений, 

год все-

го 

в том числе 

из муници-

пального 

бюджета 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 »; 

 

в пункте 1 Рекомендаций по заполнению плана снижения объемов и ко-

личества объектов незавершенного строительства на территории Республики 

Тыва: 

в абзаце двадцать четвертом слово «федерального» заменить словами 

«республиканского (муниципального)»; 

в абзаце двадцать пятом слова «федерального бюджета» заменить слова-

ми «республиканского (муниципального) бюджета»; 

абзац двадцать седьмой изложить в следующей редакции: 

«В графе 8 раздела I указывается остаток сметной стоимости за вычетом 

выполненных и профинансированных объемов работ.»; 

абзац двадцать восьмой изложить в следующей редакции: 

«В графе 10 указывается общий объем необходимого финансирования за 

счет средств консолидированного республиканского бюджета. В случае отсут-

ствия предусмотренных бюджетных ассигнований в графе 10 указываются 

предложения главного распорядителя об источнике финансового обеспечения, 

за счет которого предлагается завершить строительство объекта незавершенно-

го строительства.»; 

7) в приложении № 3 к постановлению: 

в столбце 5 таблицы слова «федерального (регионального) бюджета» за-

менить словами «республиканского (муниципального) бюджета»;  

в столбце 7 таблицы слова «в том числе из бюджета республики» заме-

нить словами «в том числе из муниципального бюджета». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 



7 

3. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-

портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Рес-

публики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава Республики Тыва                                                                             В. Ховалыг 


